
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 606 DEL 31/08/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AGGIORNAMENTO 
PRATICHE  LIQUIDAZIONE TFS A SEGUITO RINNOVO CCNL DIPENDENTI 
CESSATI PER PENSIONAMENTO. DITTA CEDEPP SRL CON SEDE IN SALA 
BAGANZA (PR). CIG. ZAC23DF64E 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

– con determina n. 393 del 05/06/2018 è stato assunto impegno di spesa totale di € 
500,20 nei confronti della ditta CEDEPP srl  per la predisposizione della pratica di 
liquidazione  TFR  di  un  dipendente  sig.  C.F.  cessato  per  dimissioni,  per 
l'aggiornamento posizione passweb di una nostra ex dipendente sig.ra N.O. e infine 
per l'aggiornamento posizione passweb dei periodi svolti per supplenze a scavalco 
segretaria Comunale dott.ssa V.D;

Considerato che:
– la pratica di aggiornamento dei periodi svolti dalla segretaria comunale V.D. non è 

più  necessaria,  in  quanto  il  Comune  richiedente,  al  momento,  non  intende 
proseguire con la pratica;

– nel frattempo, a seguito del rinnovo del CCNL, occorre aggiornare e sistemare il 
modello  TFS di  alcuni  nostri  ex dipendenti  cessati  per  pensionamento  (n.  4  ex 
dipendenti A.G.-B.D.-C.D. e M.E.);

– si intende, pertanto, affidare sempre alla ditta CEDEPP SRL, ditta che già segue 
l’elaborazione delle paghe degli stipendi dei nostri dipendenti, l'aggiornamento di  
tali modelli, sulla base della documentazione fornita dall’Ufficio Personale; 

VISTO   i  costi  pervenuti  dalla  Ditta  CEPEPP  per  la  redazione  delle  pratiche  che 
comportano un integrazione del precedente impegno per € 61,00 (€ 50,00= oltre iva di  
legge per € 11,00);
 
RITENUTO  quindi  di  dover  sostituire  la  pratica  della  dott.ssa  V.D.  con  quella 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  606 del  31/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

dell'aggiornamento del TFS di 4 dipendenti pensionati, integrando il relativo impegno di  
spesa assunto con determina n. 393/2018 e quantificando pertanto la spesa complessiva 
per  gli  adempimenti  di  cui  sopra  in   €  460,00=  oltre  IVA di  legge  per  €  101,20  per 
complessivi € 561,20=;

Richiamate:
-la delibera di Giunta comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente  
ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170,  
comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”
-la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  24  del  25/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 
2018/2020";
- la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente  
ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di 
programmazione (D.U.P.) –  per il periodo 2018/2020 “;
- la delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di  programmazione 
(DUP) per il periodo 2018-2020";
-la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011);

- la delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
- la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020";
- la delibera di G.C. n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Variazioni d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, commi 1 e 4  
D.Lgs. 267/2000);
- la delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Modifica Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) Anni 2018/2020”;
- la delibera di G.C. n. 146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Variazioni d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, commi 1 e 4  
D.Lgs. 267/2000) e contestuale prelievo dal fondo di riserva”;
-  la  delibera  di  G.C.  n.  147  del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:" Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020";

Pagina 2 di 4  - Det. N.  606 del  31/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-  la  delibera  di  G.C.  n.  167  del  16/07/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:" Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020"
 

VISTI:
· il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267del 18/08/2000, ed in particolare:
·l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
·l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);
· l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);
- l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;
-  il  decreto  Sindacale  n.  7  del  30/12/2017  prot.  30767  di  attribuzione  posizione 
organizzativa art. 107 e 109 D.L.vo 267 del 18/08/2000;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 
bis della L. 241/90;

Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della Legge 
di  Conversione n.  217/2010 del  D.L.  n.  187/2010 riguardante la Tracciabilità dei  flussi 
finanziari;

D E T E R M I N A

1. di integrare, per i  motivi citati  in premessa, l'impegno n. 2898/2018 assunto con 
precedente determina n. 393 del 05/06/2018 della somma €  61,00 (€ 50,00= oltre 
iva di legge per € 11,00) per affidare alla ditta Cedepp srl con sede in Sala Baganza 
(PR), Via Maria Luigia n. 4, l'aggiornamento e la  predisposizione delle pratiche 
citate in premessa;

 
2. di dare atto, pertanto, che l'impegno complessivo di € 561,20 (€ 460,00 + iva 22% 

per € 101,20) è imputato alla Mis.  01, Prg.10, Tit.  1, Mac,.03, Capitolo 102310, 
“Servizio elaborazione stipendi e pratiche personale” del bilancio in corso;

Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  606 del  31/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 606 DEL 31/08/2018 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AGGIORNAMENTO 
PRATICHE  LIQUIDAZIONE TFS A SEGUITO RINNOVO CCNL DIPENDENTI 
CESSATI PER PENSIONAMENTO. DITTA CEDEPP SRL CON SEDE IN SALA 
BAGANZA (PR). CIG. ZAC23DF64E 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  606 del  31/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

